
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Dott. Giuseppe Mendolia, Dott. Matteo Giovanni Crinò  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’O.M. n. 60 del 10.07.2020 avente per oggetto: “Procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6 –ter della 

legge3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”, per il biennio relativo agli anni scolastici 

2020/2021 e2021/2022, su posto comune e di sostegno; 

Vista l’O.M. n. 112 del 06/05/2022 avente per oggetto “Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-

ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo”; 

Rilevato che il docente Sciandrù Cesare, nato il 14/04/1975 (CL) risultava incluso con 

riserva nella prima fascia delle graduatorie provinciali per le supplenze della 

provincia di Caltanissetta relativamente alla classe di concorso B006, per effetto 

di sentenza del TAR Lazio n. 4790/2018, avverso la quale il Ministero 

dell’Istruzione ha proposto appello dinanzi Consiglio di Stato; 

Visto l’articolo 59, commi 4 ss., del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021 n. 106, che ha previsto in via 

straordinaria per l’a.s. 2021/22 il conferimento di incarichi di supplenza 

annuale finalizzati all’immissione in ruolo dei docenti inclusi nella prima fascia 

delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze e nei correlati elenchi aggiuntivi; 

Visto il decreto di questo Ufficio prot. 16841 del 13/09/2021, con cui è stato conferito 

al docente Sciandrù Cesare un incarico di supplenza annuale presso CLRI01000N 

– IPSIA “G. Galilei” di Caltanissetta, finalizzato all’immissione in ruolo ai sensi 

della sopra indicata normativa e risolutivamente condizionato all’esito del 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to



 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Dott. Giuseppe Mendolia, Dott. Matteo Giovanni Crinò  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

giudizio pendente; 

Vista la sentenza del Consiglio di Stato n. 4895/2022, che ha accolto l’appello proposto 

avverso la sentenza del TAR Lazio n. 4790/2018, riformandola e, pertanto, 

rigettando il ricorso di primo grado; 

Ritenuto di dover disporre l’esclusione del docente Sciandrù Cesare dalla prima fascia 

delle graduatorie provinciali per le supplenze della provincia di Caltanissetta 

relativamente alla classe di concorso B006 e il conseguente ricollocamento in 

seconda fascia per la medesima classe di concorso; 

Ritenuto conseguentemente, di dover revocare il decreto di questo Ufficio prot. 16841 

del 13/09/2021, essendo venuto meno il presupposto dell’inclusione del 

suddetto docente nella prima fascia delle GPS, alla cui permanenza è 

normativamente subordinato il conferimento di un incarico di supplenza 

finalizzato all’immissione in ruolo da GPS; 

 

DISPONE 

Art. 1) Per le motivazioni in premessa citate e le norme sopra richiamate, alle quali si rimanda 

integralmente, è disposta l’esclusione del docente Sciandrù Cesare, nato il 14/04/1975 (CL), dalla 

prima fascia delle GPS della provincia di Caltanissetta relativamente alla classe di concorso 

B006 e il suo ricollocamento nella seconda fascia per la medesima classe di concorso 

Art. 2) Conseguentemente, è revocato il decreto di questo Ufficio prot. 16841 del 13/09/2021, di 

conferimento al docente Sciandrù Cesare di un incarico di supplenza annuale  con riserva ai sensi 

dell’articolo 59, comma 4, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 (convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021 n. 106) presso l’Istituto “G. Galilei” di Caltanissetta 

(CLRI01000N), per la classe di concorso B006. L’incarico di supplenza originariamente conferito 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to



 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Dott. Giuseppe Mendolia, Dott. Matteo Giovanni Crinò  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

è convertito in un incarico di supplenza ordinario e, pertanto, non costituisce titolo per 

l’immissione in ruolo ai sensi della sopra indicata normativa. Il suddetto incarico mantiene il 

termine finale del 31/08/2022. 

Art. 3) Il Dirigente Scolastico della scuola di servizio è onerato di porre in essere gli 

adempimenti conseguenti al presente provvedimento e di dare notifica dello stesso 

all’interessato. 

Art. 4) Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i mezzi di impugnazione 

previsti dalla normativa vigente. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Dirigente 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. 82/2005 

Al Docente 

Sciandrù Cesare tramite la scuola di servizio 
 

Al Dirigente Scolastico 

IPSIA “G. Galilei” 

PEC: clri01000n@pec.istruzione.it  

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 4 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2022-06-23T15:56:21+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2022-06-23T19:47:00+0200
	protocollo




